definert som øvrig renteportefølje. Formålet med denne porteføljen er å oppnå
en tilfredstillende avkastning på bankens overskuddslikviditet.  Eventuelle be-
holdninger av ansvarlig obligasjonslån og fondsobligasjoner fra andre finansinsti-
tusjoner vil inngå i denne porteføljen. Porteføljen måles og følges opp til virkelig
verdi.

FVP&L FVP&L

Forpliktelser

Verdipapirgjeld Prinsippene for klassifisering og måling av finansielle forpliktelser er i hovedsak
som under IAS 39.

AC AC

* Forklaring til tabell
OCI	 Other Comprehensive Income (Utvidet resultatregnskap)
AC	 Amortisert kost
FVOCI	 Virkelig verdi med verdiendring over OCI (med reklassifisering)
FVP&L	 Virkelig verdi med verdiendring over resultatet (pliktig)
FVP&L (FVO)	 Virkelig verdi med verdiendring over resultatet pga. fair value option
FVOCI (NOP&L)	 Virkelig verdi med verdiendring over OCI uten reklassifisering
FVOCIP&L	 Virkelig verdi med endringer fra egen kredittrisiko over OCI og andre virkelig verdi-endringer over resultat

95

Konsern

Finansielle instrumenter Note
Klassifisering etter
IAS 39

Klassifisering etter
IFRS 9

 Balanseført
beløp etter

IAS 39

Balanseført
beløp etter

IFRS 9

Imple
menterings

effekt

Kontanter og fordringer på sentralbanker Amortisert kost Amortisert kost  100.501  100.501  -

Utlån til og fordringer på
kredittinstitusjoner

7 Amortisert kost Amortisert kost  1.281.731  1.281.731  -

Utlån til og fordringer på kunder til fast
rente

8 Virkelig verdi opsjon* Virkelig verdi opsjon*  1.268.003  1.268.003  -

Utlån til og fordringer på kunder for salg 8 Amortisert kost Virkelig verdi over
resultatet

 200.000  200.000  -

Øvrige utlån til og fordringer på kunder 8 Amortisert kost Amortisert kost  25.830.390  25.830.390  -

Tapsavsetninger på utlån til og fordringer
på kunder

Amortisert kost Amortisert kost  159.503  161.864  (2.361)

Sertifikater og obligasjoner 24 Virkelig verdi over
resultatet

Virkelig verdi over
resultatet

 3.816.234  3.816.234  -

Finansielle derivater 30 Virkelig verdi over
resultatet

Virkelig verdi over
resultatet

 39.893  39.893  -

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

27 Tilgjengelig for salg Virkelig verdi over
resultatet

 38.605  38.605  -

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

27 Virkelig verdi over
resultatet (trading)

Virkelig verdi over
resultatet

 257.977  257.977  -

Aksjer, andeler og andre
egenkapitalinteresser

27 Tilgjengelig for salg Virkelig verdi over
resultatet

 841.864  841.864  -

Gjeld til kredittinstitusjoner 7 Amortisert kost Amortisert kost  (111.984)  (111.984)  -

Innskudd fra og gjeld til kunder 31 Amortisert kost Amortisert kost (20.182.483) (20.182.483)  -

Innskudd fra og gjeld til kunder med fast
rente

31 Virkelig verdi opsjon* Amortisert kost  (819.483)  (817.919)  (1.564)

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 32 Amortisert kost/
sikringsbokføring

Amortisert kost/
sikringsbokføring

 (7.860.773)  (7.860.773)  -

Finansielle derivater 33 Virkelig verdi over
resultatet

Virkelig verdi over
resultatet

 (54.302)  (54.302)  -

Ansvarlig lånekapital 34 Amortisert kost Amortisert kost  (496.687)  (496.687)  -

Total  4.308.989  4.312.914  (3.925)

96

Konsern

Finansielle eiendeler Note

Balanseført
beløp etter IAS 39

31. desember 2017

Endring
som følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Balanseført
beløp etter

IFRS 9
1.januar 2018

Amortisert kost

Kontanter og fordringer på sentralbanker 100.501 - - 100.501

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 7 1.281.731 - - 1.281.731

Utlån til og fordringer på kunder 8 26.030.390 (200.000) - 25.830.390

Sertifikater og obligasjoner - - - -

Finansielle derivater - - - -

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser - - - -

Andre finansielle eiendeler - - - -

Sum effekt amortisert kost 27.312.121 (200.000) - 27.112.121

Virkelig verdi over resultatet

Kontanter og fordringer på sentralbanker - - - -

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner - - - -

Utlån til og fordringer på kunder 8 1.268.003 200.000 - 1.468.003

Sertifikater og obligasjoner 24 3.816.234 - - 3.816.234

Finansielle derivater 30 39.893 - - 39.893

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 27 1.099.841 38.605 - 1.138.446

Andre finansielle eiendeler - - - -

Sum effekt virkelig verdi over resultatet 6.324.472 238.605 - 6.563.077

Virkelig verdi over OCI- med resirkulering

Kontanter og fordringer på sentralbanker - - - -

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner - - - -

Utlån til og fordringer på kunder - - - -

Sertifikater og obligasjoner - - - -

Finansielle derivater - - - -

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser - - - -

Andre finansielle eiendeler - - - -

Sum effekt virkelig verdi over OCI- med resirkulering - - - -

Virkelig verdi over OCI- uten resirkulering
(egenkapitalinstrumenter)

Kontanter og fordringer på sentralbanker - - - -

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner - - - -

Utlån til og fordringer på kunder - - - -

Sertifikater og obligasjoner - - - -

Finansielle derivater - - - -

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser - - - -

Andre finansielle eiendeler - - - -

Sum effekt virkelig verdi over OCI- uten resirkulering - - - -

Virkelig verdi over OCI- tilgjengelig for salg

Kontanter og fordringer på sentralbanker - - - -

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner - - - -

Utlån til og fordringer på kunder - - - -

Sertifikater og obligasjoner - - - -

Finansielle derivater - - - -

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 27 38.605 (38.605) - -

Andre finansielle eiendeler - - - -

Sum effekt virkelig verdi over OCI- tilgjengelig for salg 38.605 (38.605) - -

Sum finansielle eiendeler 33.675.198 - - 33.675.198

Effekter ved implementering av IFRS 9

97

Konsern

Finansielle forpliktelser Note

Balanseført
beløp etter IAS 39

31. desember 2017

Endring
som følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Balanseført
beløp etter

IFRS 9
1.januar 2018

Amortisert kost

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner 7 (111.984) - - (111.984)

Innskudd fra og gjeld til kunder 31 (20.182.483) (819.483) 1.564 (21.000.402)

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 32 (7.860.773) - - (7.860.773)

Finansielle derivater - - - -

Ansvarlig lånekapital 34 (496.687) - - (496.687)

Andre finansielle forpliktelser - - - -

Sum effekt amortisert kost (28.651.927) (819.483) 1.564 (29.469.846)

Virkelig verdi over resultatet

Innskudd fra og gjeld til kredittinstitusjoner - - - -

Innskudd fra og gjeld til kunder 31 (819.483) 819.483 - -

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer - - - -

Finansielle derivater 33 (54.302) - - (54.302)

Ansvarlig lånekapital - - - -

Andre finansielle forpliktelser - - - -

Sum effekt virkelig verdi over resultatet (873.785) 819.483 - (54.302)

Sum finansielle forpliktelser (29.525.712) - 1.564 (29.524.148)

Endring tapsavsetninger

Tapsavsetning
etter IAS 39 per

31.12.17

Endring
som følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Tapsavsetning
etter IFRS 9 per

01.01.18

Utlån og fordringer og instrumenter holdt til forfall under IAS 39 som
skal  måles til amortisert kost under IFRS 9  159.503 -  2.361  161.864

Gjeldsinstrumenter klassifisert som tilgjengelig for salg under IAS 39
som skal  måles til amortisert kost under IFRS 9  -   - -  -

Sum instrumenter målt til amortisert kost under IFRS 9  159.503 -  2.361  161.864

Note 41
Hendelser etter balansedagen

Styret igangsatte i oktober salgsprosess for bankens
eiendommer i Sandefjord, Nøtterøy, Kongsberg og
Horten. Bud på underliggende eiendomsverdier ble
akseptert i desember 2017. Transaksjonene forventes
gjennomført i løpet av 1. kvartal 2018 med en esti
mert regnskapsmessig gevinst på ca 15 mill i morbank

og ca 90 mill i konsernet. I morbanken ble 38 mill
inntektsført i forbindelse med utfisjonering av tre av
forretningsbyggene i 2016. SpareBank 1 BV har inngått
7 års leiekontrakter med opsjon på forlengelse på de 4
lokasjonene.

98

13. EIERSTYRING OG SELSKAPSLEDELSE